

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 23
Lucrari de finalizare

Valoarea de deviz 71 080,63 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-19 Semnalizarea antiincendiara. Reglarea si punerea in functiune				
		1.1. Lucrari de reglare				
1	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	18,2000	752,58 749,58	13 696,96 13 642,36
2	02-01-002-01	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 2	1 sistema	22,0000	749,59 749,58	16 490,98 16 490,76
3	02-01-002-07	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 40	1 sistema	1,0000	749,59 749,58	749,59 749,58
		<i>Total</i>	lei			30 937,53
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 411,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			19 177,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,5 %			1 701,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reglare Inclusiv salariu				59 233,86 32 581,25
		<i>Total</i>	lei			59 233,86
		Total № 2-1-19 Semnalizarea antiincendiara. Reglarea si punerea in functiune Inclusiv salariu				59 233,86 32 581,25

		Total	lei			59 233,86
		Total				59 233,86
		TVA	20 %			11 846,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				71 080,63 32 581,25

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 23
Lucrari de finalizare**

Valoarea de deviz 71 080,63 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 23:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	535,6000	57,66	30 882,70
Total manopera						32 581,25

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0066	0,01	0,00
2.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,9100	60,00	54,60
3.	54	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 2	1 sistema	22,0000	0,01	0,22
4.	55	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 40	1 sistema	1,0000	0,01	0,01
Total materiale de construcții						57,85
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	59 233,86
Total		59 233,86
TVA	20 %	11 846,77

Total deviz: 71 080,63

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de finalizare a Complexului sportiv cu bloc administrativ din P.Rares, 18 mun. Chisinau

Investitor Academia de Studii Economice din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-19 Semnalizarea antiincendiara. Reglarea și punerea în funcțiune				
		1.1. Lucrari de reglare				

1	2	3	4	5	6	7
1	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			752,58 ----- 749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,01	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮССу30-2"	kg	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 696,96
2	02-01-002-01	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 2	1 sistema			749,59 ----- 749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	54	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 2	1 sistem	1,0000	0,01	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 490,98
3	02-01-002-07	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 40	1 sistema			749,59 ----- 749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	55	Sistem automatizat de conducere de categoria II de complexitate tehnica, numarul de canale: 40	1 sistem	1,0000	0,01	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,59

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Academia de Studii Economice din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.